5

[bookmark: _GoBack][image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
в Ивановской области на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области», в целях установления перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в Ивановской области и удовлетворения спроса населения Ивановской области в организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Утвердить документ планирования регулярных перевозок
в Ивановской области на 2019 - 2021 годы (прилагается).

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от _________________ № ______-п

Документ планирования регулярных перевозок
в Ивановской области на 2019 - 2021 годы
1. Общие положения
1.1. Настоящим документом планирования регулярных перевозок
в Ивановской области на 2019 - 2021 годы устанавливается перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ивановской области (далее - планируемые мероприятия).
1.2. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения Ивановской области
в организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам.
1.3. Основными задачами развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ивановской области являются:
- формирование оптимальной маршрутной сети на территории Ивановской области;
- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль
за осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ивановской области.
1.4. Ответственным исполнителем планируемых мероприятий является Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области (далее - Департамент).
2. Планируемые мероприятия по развитию перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ивановской области
2.1. Задачу по формированию оптимальной маршрутной сети
планируется решать путем проведения следующих мероприятий:

	№ п/п
	Номер и наименование маршрута
регулярных перевозок
	Вид изменения маршрута регулярных перевозок (изменение, отмена, установление)
	Содержание изменения
	Дата
изменения

	1
	100К « п. Красноармейский,
г. Кохма - пл. Победы,
г. Иваново»
	отмена
	-
	IV квартал 2020

	2
	108 «п. Мелиораторов
г. Кохма – Новое кладбище Ивановский район,
 м. Сальцево
	изменение
	схема движения
	2021

	3
	119  ТЦ Текстиль Макс,
р-н д. Крутово, Ивановский район – Ново Талицы, (кладбище), Ивановский район, ч/з Песочнево
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	4
	120 «п. Богданиха, Ивановский район – ж/д вокзал, г. Иваново»
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	5
	128 «ООТ Академическая, г. Иваново – Коллективные сады 4-го км железной дороги «Иваново-Комсомольск»
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	6
	129 «ул. Академическая,
г. Иваново – Ново - Талицы, Ивановский район
	отмена
	-
	IV квартал 2020

	7
	130 «ул. Тимирязева,
г. Кохма – д. Беляницы, Ивановский район»
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	8
	133 «г. Иваново, ж/д вокзал – Аэропорт «Южный», Ивановский район
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	9
	135  «ж/д вокзал, г. Иваново – пос. Железнодорожный,
г. Кохма»
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	10
	136 « з-д Строммашина,
г. Кохма -  Пустошь Бор,
г. Иваново»
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	11
	141 «с. Ново-Талицы, ул. Школьная, в районе д.8 –  Обл. больница, г. Иваново
	отмена
	-
	IV квартал 2020

	12
	150 «ООТ Мелиораторов, г. Кохма  - ООТ Тимирязева, г. Иваново»
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	13
	236 «д. Беляницы, Ивановский р-н –  Авдотьино, водозаборная ст., г. Иваново
	изменение
	схема движения
	IV квартал 2020

	14
	310 «п. Лежнево, автостанция – г. Шуя, автостанция»
	отмена
	-
	I полугодие 2020

	15
	445 «п. Майдаково, Палехский район – г. Шуя, автостанция»
	отмена
	-
	I полугодие 2020

	16
	449 «д. Трутнево, Шуйский район – г. Шуя, автостанция»
	отмена
	-
	I полугодие 2020

	17
	456 «д. Клетино, Шуйский район – г. Шуя, автостанция»
	отмена
	-
	I полугодие 2020

	18
	534 «с. Колшево Заволжский район –
г. Кинешма, автостанция»
	отмена
	-
	I полугодие 2020

2.2. Задачу по совершенствованию транспортной инфраструктуры
и контролю за осуществлением регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом на территории Ивановской области планируется решать путем проведения следующих мероприятий:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Внедрение безналичной системы оплаты проезда
	01.01.2020

	2
	Изменение вида регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам Ивановской области с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	01.03.2020

	3
	Внесение в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ивановской области информации об изменении
с 01.03.2020 вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам Ивановской области с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	В течение 5 рабочих дней с даты изменения вида регулярных перевозок

	4
	Уведомление перевозчиков, осуществляющих перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ивановской области, об изменении вида регулярных перевозок с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Не позднее 180 дней до даты изменения вида регулярных перевозок

3. Заключительные положения
3.1. Разработанные в настоящем документе планирования основные мероприятия по развитию перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ивановской области на 2019 – 2021 годы должны быть реализованы путем проведения комплекса взаимосвязанных мероприятий, которые подлежат уточнению и доработке в процессе
их осуществления без изменения основных стратегических ориентиров, установленных настоящим документом.
3.2. Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:
- повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта общего пользования на территории Ивановской области;
- повышение безопасности транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области.

image1.png